
Seminář pro studenty oboru Dentální hygiena LF MU

Obecné požadavky
na bakalářskou práci



Formální náležitosti se řídí Směrnicí LF MU č. 2/2020.



Rozsah

• Minimálně 30 normostran, maximálně 50, 

a to včetně mezer.

• Včetně titulní strany, abstraktu, klíčových slov, 

obsahu a pramenů.

• Hrubé pravopisné chyby jsou důvodem k nepřijetí 

práce.



Odevzdání

• Do 30. dubna.

• Garant s. p. (doc. Roubalíková) může rozhodnout 

o dřívějším odevzdání.



Struktura
• Titulní strana.

• Čestné prohlášení.

• Abstrakt (česky, anglicky).

• Klíčová slova.

• Obsah.

• Text práce.

• Seznam použitých pramenů.



Čestné prohlášení
• Na samostatném listu.

• Povinný text: Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma [název] zpracoval/a 

sám/sama. Veškeré prameny a zdroje informací, které jsem použil k sepsání této práce, 

byly citovány a jsou uvedeny v seznamu použitých pramenu a literatury. 

• Vlastnoruční podpis autora.



Abstrakt
• Na samostatném listu.

• Česky a anglicky (obvykle 500–600 znaků, včetně mezer)

• Dále je na straně s abstraktem seznam klíčových slov 

(obvykle 5–10) v češtině a angličtině.



Obsah
• Na samostatném listu / listech.

• Kapitoly, podkapitoly, oddíly.

• Vždy musí být číslovány – číslo značí začátek 

kapitoly / podkapitoly.



Text práce
• Členění na kapitoly, podkapitoly a oddíly.

• Číslování arabskými číslicemi.

• Jednotlivé úrovně se oddělují tečkou (1 Název kapitoly, 1.1 

Název podkapitoly, 1.1.1 Název oddílu.

• Mezi tečkami NENÍ mezera.

• Kapitola vždy začíná na nové LICHÉ straně.



Seznam použitých pramenů
• Na samostatném listu / listech.

• Nutno uvést všechny prameny, které jsou v textu citovány.

• Kapitola vždy začíná na nové LICHÉ straně.



Formalizace práce
• Vždy se zpracovává v elektronickém formátu.

• Formát musí odpovídat akceptovaným formátům IS MU. 

• K 2. 11. 2021 jsou to: PDF, verze 1.7 a vyšší, PDF/A, ISO 19005, TXT, RTF, DOC, 

dokument ve formátu textového editoru Microsoft Word verze 6.0 a vyšší, DOCX, 

dokument ve formátu textového editoru Microsoft Word verze 6.0 a vyšší, XLS/XLSX –

jen pro tabulky.

• Jednotlivé strany musí být vzestupně číslovány arabskými 

číslicemi. Titulní strana se nečísluje, ale započítává. 



Citační norma
• AMA style (American Medical Association).

• Obecné zásady:
a) Citovat všechny prameny, ze kterých bylo čerpáno.

b) Bibliografický odkaz musí obsahovat co nevíce relevantních údajů pro snadnou 

identifikaci.

c) Údaje se přebírají dle typu zdroje – viz citovaná směrnice.

d) Údaje psané jinak než latinkou, se transliterují. 

e) On-line dokumenty se citují jako elektronické – typ dokumentu, datum přístupu autora 

a DOI (preferenčně) nebo internetový odkaz na dokument.



Citační norma
• Lze doporučit citačního manažera: např.

https://www.zotero.org/

https://ezdroje.muni.cz/prehled/zdroj.php?lang=cs&id=197

https://papersowl.com/ama-citation-generator

https://www.zotero.org/
https://ezdroje.muni.cz/prehled/zdroj.php?lang=cs&id=197
https://papersowl.com/ama-citation-generator


Šablona bakalářské práce
• Nejedná se o závazný dokument, ale lze jej doporučit.

https://is.muni.cz/el/med/podzim2019/BLBP0521/um/sablona

_pro_bakalarske_prace/

https://is.muni.cz/el/med/podzim2019/BLBP0521/um/sablona_pro_bakalarske_prace/


Odevzdání bakalářské práce
• Pro oponenturu je rozhodující elektronická verze vložená 

v IS MU.

• Současně se odevzdá jeden výtisk, aby byla vyloučena 

výměna listů.

• Posudky a práce musí být zveřejněny nejméně pět 

pracovních dnů před termínem obhajoby.



Citační norma AMA
• Tištěný časopis:
Holík P, Morozova Y. Opotřebení dentálních výplňových materiálů a možnosti jeho měření. 

Česká stomatologie / Praktické zubní lékařství. 2018;118(4):95-103. 



Citační norma AMA
• On-line časopis:
Vale AP, Ramalho A. Study of abrasive resistance of composites for dental restoration by 

ball-cratering. Wear [online]. 2003;255(7-12), 990-998. [cit. 9. 6. 2021]. 

https://doi.org/10.1016/S0043-1648(03)00150-9. 

https://doi.org/10.1016/S0043-1648(03)00150-9


Citační norma AMA
• Kniha:
Šedý J. Somatické vyšetření ve stomatologii. 2. vydání. Praha, ČR: Galén; 2020, strana(y)

• On-line kniha–kapitola:
Witzke G. Vitamins and minerals. In: McKenna G. Nutrition and oral health. 2nd edition. 

New York, US: Springer Nature; 2020, page(s). [cit. 21. 8. 2021]. Dostupné z: 

https://www.booktopia.com.au/nutrition-and-oral-health-gerry-

mckenna/ebook/9783030805265.html



Citační norma AMA
• Webová stránka:
Pulsford N. Seven nursing practices for successful stress management. Nursing Ethics in 

Practice OnLine Archive. [online]. [cit. 30. 10. 2021]. Dostupné z: http://www.site.edu

http://www.site.edu/


Citační norma AMA
• Autoři:
Ø 1–6 autorů – bez interpunkce, s výjimkou čárek oddělujících jména a tečky na konci.

Ø > 6 autorů – použít et al. / a kol. po třetím autorovi

Ø Pokud není uveden žádný autor, začít názvem titulu.



Citační norma AMA
• Název citovaného titulu – článek nebo kapitola knihy:
Ø Velké je pouze první písmeno prvního slova, u jmen a zkratek s velkým písmenem. 

• Název citovaného titulu – kniha, časopis, brožury aj.
Ø Kurzívou.

Ø Kapitálkou se píše první písmeno názvu titulu. V anglické verzi se kapitálkou píše každé 

první písmeno každého hlavního slova (podstatná jména, slovesa a předložky o více jak 

čtyřech písmenech).



Přínos a originalita bakalářské práce
• Není podmínkou originálnost výsledků.

• Schopnost studenta orientovat se v zadaném tématu.

• Ovládá danou metodiku výzkumu.

• Dokáže srozumitelně definovat cíle (hypotézu).



Přínos a originalita bakalářské práce
• Získat nebo zpracovat ucelený soubor dat.

• Na základě údajů dostupných v literatuře interpretovat 

soubor získaných dat.



Přejeme vám úspěšnou obhajobu vaší bakalářské práce.


